
IV 

(Andere besluiten) 

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE 

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 21/2009 

van 17 maart 2009 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot 
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst” 
genoemd, en met name op artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 111/2008 van het Gemengd Comité van 
de EER van 7 november 2008 ( 1 ). 

(2) Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 17 juli 2000 tot 
vaststelling van een identificatie- en registratieregeling voor runderen en inzake de etikettering van 
rundvlees en rundvleesproducten en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 820/97 van de Raad ( 2 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Verordening (EG) nr. 1082/2003 van de Commissie van 23 juni 2003 houdende uitvoeringsbepalin­
gen van Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad inzake de mini­
maal te verrichten controles overeenkomstig de identificatie- en registratieregeling voor runderen ( 3 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(4) Verordening (EG) nr. 499/2004 van de Commissie van 17 maart 2004 tot wĳziging van Verordening 
(EG) nr. 1082/2003 wat betreft de termĳn en het model voor verslagen in de rundvleessector ( 4 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Verordening (EG) nr. 911/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot uitvoering van Verordening 
(EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft oormerken, paspoorten en 
bedrijfsregisters ( 5 ), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

NL 28.5.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 130/1 

( 1 ) PB L 339 van 18.12.2008, blz. 98. 
( 2 ) PB L 204 van 11.8.2000, blz. 1. 
( 3 ) PB L 156 van 25.6.2003, blz. 9. 
( 4 ) PB L 80 van 18.3.2004, blz. 24. 
( 5 ) PB L 163 van 30.4.2004, blz. 65.



(6) Verordening (EG) nr. 644/2005 van de Commissie van 27 april 2005 tot goedkeuring van een in 
Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad bedoeld speciaal identifica­
tiesysteem voor runderen die voor culturele en historische doeleinden worden gehouden op erkende 
bedrijven ( 1 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(7) Beschikking 2004/764/EG van de Commissie van 22 oktober 2004 betreffende de verlenging van de 
maximumtermijn voor de aanbrenging van oormerken bij bepaalde runderen die in natuurgebieden 
in Nederland worden gehouden ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(8) Beschikking 2006/28/EG van de Commissie van 18 januari 2006 betreffende de verlenging van de 
maximumtermijn voor de aanbrenging van oormerken bij bepaalde runderen ( 3 ) moet in de Overeen­
komst worden opgenomen. 

(9) Beschikking 2006/132/EG van de Commissie van 13 februari 2006 houdende erkenning dat het 
Italiaanse gegevensbestand voor runderen volledig operationeel is ( 4 ) moet in de Overeenkomst 
worden opgenomen. 

(10) Verordening (EG) nr. 1791/2006 van de Raad ( 5 ) en Verordening (EG) nr. 1792/2006 van de Raad ( 6 ) 
zijn reeds in de Overeenkomst opgenomen, maar zijn als wijzigingsbesluiten op onderscheidenlijk 
Verordening (EG) nr. 1760/2000 en Verordening (EG) nr. 911/2004 toe te voegen. 

(11) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EG) nr. 820/97 van de Raad ( 7 ) wordt bij Ver­
ordening (EG) nr. 1760/2000 ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt. 

(12) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EG) nr. 2630/97 van de Commissie ( 8 ) wordt bij 
Verordening (EG) nr. 1082/2003 ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden ge­
schrapt. 

(13) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EG) nr. 2629/97 van de Commissie ( 9 ) wordt bij 
Verordening (EG) nr. 911/2004 ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden ge­
schrapt. 

(14) Beschikking 2006/589/EG ( 10 ), die in de Overeenkomst is opgenomen, wordt bij Beschikking 
2006/28/EG ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt. 

(15) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EG) nr. 2628/97 van de Commissie ( 11 ) is vervallen 
en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt. 

(16) Dit besluit is van toepassing op IJsland met de in lid 2 van de inleiding van hoofdstuk I van bijlage I 
vermelde overgangsperiode. 

(17) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit besluit. 
___________ 
( 1 ) PB L 107 van 28.4.2005, blz. 18. 
( 2 ) PB L 339 van 16.11.2004, blz. 9. 
( 3 ) PB L 19 van 24.1.2006, blz. 32. 
( 4 ) PB L 52 van 23.2.2006, blz. 33. 
( 5 ) PB L 363 van 20.12.2006, blz. 1. 
( 6 ) PB L 362 van 20.12.2006, blz. 1. 
( 7 ) PB L 117 van 7.5.1997, blz. 1. 
( 8 ) PB L 354 van 30.12.1997, blz. 23. 
( 9 ) PB L 354 van 30.12.1997, blz. 19. 

( 10 ) PB L 283 van 21.10.1998, blz. 19. 
( 11 ) PB L 354 van 30.12.1997, blz. 17.

NL L 130/2 Publicatieblad van de Europese Unie 28.5.2009



Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse 
en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 1760/2000, 1082/2003, 499/2004, 911/2004 en 
644/2005 en de Beschikkingen 2004/764/EG, 2006/28/EG en 2006/132/EG zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 18 maart 2009, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de 
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van 
de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 17 maart 2009. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Alan SEATTER

NL 28.5.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 130/3 

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.



BIJLAGE 

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1. De tekst van punt 7a (Verordening (EG) nr. 820/97 van de Raad) in deel 1.1 wordt geschrapt. 

2. In deel 1.1 wordt na punt 7b (Verordening (EG) nr. 21/2004 van de Commissie) het volgende punt ingevoegd: 

„7c. 32000 R 1760: Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 17 juli 2000 tot 
vaststelling van een identificatie- en registratieregeling voor runderen en inzake de etikettering van rundvlees en 
rundvleesproducten en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 820/97 van de Raad (PB L 204 van 11.8.2000, 
blz. 1), gewijzigd bij: 

— 32006 R 1791: Verordening (EG) nr. 1791/2006 van de Raad van 20 november 2006 (PB L 363 van 
20.12.2006, blz. 1).”. 

3. De tekst in deel 1.2 van de punten 70 (Verordening (EG) nr. 2628/97 van de Commissie), 71 (Verordening (EG) 
nr. 2629/97 van de Commissie) en 72 (Verordening (EG) nr. 2630/97 van de Commissie) wordt geschrapt. 

4. In deel 1.2 wordt na punt 139 (Beschikking 2007/363/EG van de Commissie) het volgende ingevoegd: 

„140. 32003 R 1082: Verordening (EG) nr. 1082/2003 van de Commissie van 23 juni 2003 houdende uitvoerings­
bepalingen van Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad inzake de minimaal te 
verrichten controles overeenkomstig de identificatie- en registratieregeling voor runderen (PB L 156 van 
25.6.2003, blz. 9), gewijzigd bij: 

— 32004 R 0499: Verordening (EG) nr. 499/2004 van de Commissie van 17 maart 2004 (PB L 80 van 
18.3.2004, blz. 24). 

141. 32004 R 0911: Verordening (EG) nr. 911/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot uitvoering van 
Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft oormerken, paspoorten en 
bedrijfsregisters (PB L 163 van 30.4.2004, blz. 65), gewijzigd bij: 

— 32006 R 1792: Verordening (EG) nr. 1792/2006 van de Raad van 23 oktober 2006 (PB L 362 van 
20.12.2006, blz. 1). 

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt gelezen: 

In bijlage I bij deze verordening wordt het volgende toegevoegd: 

„IJsland: IS 
Noorwegen NO” 

142. 32005 R 0644: Verordening (EG) nr. 644/2005 van de Commissie van 27 april 2005 tot goedkeuring van een 
in Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad bedoeld speciaal identificatie­
systeem voor runderen die voor culturele en historische doeleinden worden gehouden op erkende bedrijven (PB 
L 107 van 28.4.2005, blz. 18). 

143. 32006 D 0028: Beschikking 2006/28/EG van de Commissie van 18 januari 2006 betreffende de verlenging van 
de maximumtermijn voor de aanbrenging van oormerken bij bepaalde runderen (PB L 19 van 24.1.2006, 
blz. 32).”. 

5. In deel 1.2 wordt onder de rubriek „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE 
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” de tekst van punt 2 (Beschikking 98/589/EG van 
de Commissie) geschrapt. 

6. In deel 1.2 worden onder de rubriek „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE 
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” na punt 23 (Beschikking 2006/615/EG van de 
Commissie) de volgende punten ingevoegd:

NL L 130/4 Publicatieblad van de Europese Unie 28.5.2009



„24. 32004 D 0764: Beschikking 2004/764/EG van de Commissie van 22 oktober 2004 betreffende de verlenging 
van de maximumtermijn voor de aanbrenging van oormerken bij bepaalde runderen die in natuurgebieden in 
Nederland worden gehouden (PB L 339 van 16.11.2004, blz. 9). 

25. 32006 D 0132: Beschikking 2006/132/EG van de Commissie van 13 februari 2006 houdende erkenning dat het 
Italiaanse gegevensbestand voor runderen volledig operationeel is (PB L 52 van 23.2.2006, blz. 33).”.

NL 28.5.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 130/5


